
 

 

   

 
 

 

 

 

D.A. n. 20/Gab   
 
 
 
 

    Repubblica Italiana 

 

 Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

 

L’ASSESSORE 
 
 
 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la Legge 22 ottobre 1971, n. 865; 

Vista la Legge regionale 18 marzo 1977, n. 10; 

Visto   il D.L. 16/05/1994, n. 293, convertito con la Legge del 15/07/1994, n. 444; 

Vista     la Legge regionale 20 aprile 1994, n. 32; 

Vista     la Legge regionale 23 marzo 1995, n. 22; 

Visto     l’art. 26, comma 7, della Legge regionale 16/04/2003, n. 4; 

Visto  l'art. 39, 1 comma, della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9; 

Visto   il D.A. n. 18/Gab del 28 luglio 2015, con il quale il Dott. Ferruccio Ferruggia, 

Funzionario Direttivo, è stato nominato Commissario ad acta presso l’Istituto 

Autonomo per le Case Popolari per la provincia di Palermo, successivamente 

prorogato con D.A. n. 22/Gab del 23 settembre 2015 con scadenza il 30 

giugno 2016; 

Considerato che, per assicurare il rispetto di tutti quegli atti da conferire al Commissario ad 

acta, è necessario che questi abbia temporalmente un’adeguata possibilità di 

programmare l'attivazione e l’adozione di tutte le procedure dappresso 

indicate. 

 

 



 

 

   

 
 

 

 

 

 

 

Per le motivazioni di cui in premessa 

 

 

                  DECRETA 

 

Art. 1 Al fine di assicurare la piena funzionalità dell’Ente, viene prorogato l’incarico 

di Commissario ad acta presso l’Istituto Autonomo per le Case Popolari per la 

provincia di Palermo, al Dott. Ferruccio FERRUGGIA con mandato di 

compiere tutti gli atti relativi a: Redazione della relazione sullo stato 

patrimoniale, economico - finanziario e del personale - Approvazione dei 

bilanci consuntivi anni 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 e del bilancio 

previsionale 2017 - Variazioni di bilancio 2016 - Attività di contenzioso – 

Conferimento/Revoca degli incarichi dirigenziali e degli incarichi attribuiti al 

personale con qualifica non dirigenziale - Contrattazione decentrata di 

secondo livello - Attivazione delle procedure di stabilizzazione del personale a 

tempo determinato, utilizzato dall'Istituto ai sensi dell’art. 30, comma 2, della 

Legge regionale n. 5/2014 - Variazione dei regolamenti interni all'Istituto - 

Accertamento dello stato patrimoniale dell’Istituto e provvedimenti 

consequenziali - Provvedimenti organizzativi e straordinari per il recupero 

della morosità - Aggiornamento e redazione del nuovo piano Piano triennale 

del fabbisogno di personale e provvedimenti consequenziali - 

Razionalizzazione del costo del personale, mobilità e procedure di 

prepensionamento - Determinazione delle dotazioni organiche e della 

dotazione organica complessiva (comma 3, art.6 L. n. 135/2012) - 

Conferimento di incarichi di collaborazione occasionali e/o di supporto - 

Attribuzione degli incarichi legali e tecnici al personale interno all’Istituto, 

previsti dal CCNL degli EE.LL. e dal contratto decentrato -Riorganizzazione 

degli Uffici e dei Servizi con definizione delle procedure interne e relativa 

tempistica - Aggiornamento e adozione del nuovo “Programma Triennale di 

prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) e per la Trasparenza e l’Integrità 

(P.T.T.I.) 2017 – 2019 - Aggiornamento e adozione del  regolamento  degli  

Uffici  e  dei  Servizi  (D.L. n. 101/2013) - Approvazione del Piano di 

formazione del personale comma 1, dell’art. 7 bis della Legge n. 135/2012 - 

Approvazione del Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2017-2019 - Mobilità 

intercompartimentale, ex art.30 del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 - 

Convenzioni con le Amministrazioni Comunali della Provincia e con Enti 



 

 

   

 
 

 

 

 

diversi, per l’attività di gestione degli alloggi popolari - Funzionario delegato 

dell’Ente 

 
Art. 2 Il Commissario ad acta resterà in carica fino all’approvazione del disegno di 

legge per l'accorpamento degli Istituti Autonomi per le Case Popolari della 

Sicilia, e comunque non oltre il 31 dicembre 2016, salvo proroga, decorrenti 

dalla data di notifica del presente decreto. 

 
Art. 3 L’incarico conferito con il presente decreto non dà diritto ad alcuna 

remunerazione, se non per il rimborso delle spese sostenute dal Commissario 

ad acta, che sono poste a carico dell’Istituto Autonomo per le Case Popolari 

per la provincia di Palermo. 

 

 

Palermo, lì  01.07.2016 
 
 
 
  

                     L’Assessore 

   F.to   Dott. Giovanni Pistorio 


